
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00376656- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:
Que mediante RHCD-2024-246-E-UNC-DEC#FCS se aprueba el  Llamado a Selección Abierta de Antecedentes y
Oposición de postulantes para cubrir interinamente un cargo de Profesor/a Asistente dedicación Simple en la
asignatura El sujeto desde una perspectiva socio antropológica y cultural de la Licenciatura en Trabajo Social - Área
Curricular de Grado “Estudios culturales y subjetividades”; y
 
CONSIDERANDO:
Que en fecha 31 de Julio del 2024 se reúne el tribunal que intervino en el Llamado que se trata, establece orden de
méritos y aconseja designación.
 
Que en fecha 07 de Agosto del 2024, se notifica a los postulantes inscriptos del dictamen emitido.
 
Que se han cumplido los plazos para que el/la interesado/a interponga recurso administrativo.
 
Lo establecido en la OHCD-2022-2-E-UNC-DEC#FCS - Reglamento de Selección de Docentes Interinos de la
Facultad de Ciencias Sociales.
 
Que Secretaría Académica en fecha 19 de agosto del 2024, eleva  las actuaciones.
 
Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E : 

ARTÍCULO 1: Aprobar el dictamen emitido por el tribunal designado para evaluar a los postulantes inscriptos en el
Llamado a Selección Abierta de Antecedentes y Oposición para cubrir interinamente un cargo de Profesor/a
Asistente DS (Cód.115) en la asignatura El sujeto desde una perspectiva socio antropológica y cultural de la
Licenciatura en Trabajo Social - Área Curricular de Grado “Estudios culturales y subjetividades” y en consecuencia,
aprobar por el término de dos (2) años el siguiente orden de méritos:
 

1. Rios, Lucia Noelia (DNI 32.157.782) - 8.35 puntos (ocho puntos con treinta y cinco centésimas)
 

2. Schejter, Mariano Roman (DNI 29.698.863): 8.05 puntos (ocho puntos con cinco centésimas)
 

3. Caccia, Ana Clara (DNI 38.729.790): 7.85 puntos (siete puntos con ochenta y cinco centésimas)
 

4. Sabogal Carmona, Juan Carlos (DNI 94.609.825): 7.75 puntos (siete puntos con setenta y cinco
centésimas)

 



5. Alvites Baiadera, Angélica Paola (DNI 30.326.787): 7.55 puntos (siete puntos con cincuenta y cinco
centésimas)

 
6. Blázquez, Nahuel Adrián (DNI 34.669.168): 6.30 puntos (seis puntos con treinta centésimas)

 
7. Torriglia, Agostina (DNI 37.852.539): 6.20 puntos (seis puntos con veinte centésimas)

 
8. Diaz Marengo, Maria Victoria (DNI 37.820.643): 6.05 (seis puntos con cinco centésimas)

 
ARTÍCULO 2: Designar interinamente en un cargo de  Profesora Asistente DS (Cód.115) en la asignatura El sujeto
desde una perspectiva socio antropológica y cultural de la Licenciatura en Trabajo Social - Área Curricular de Grado
“Estudios culturales y subjetividades”, a partir de la fecha del acta de alta y hasta el 31 de marzo del 2025 o antes si
el cargo se proveyera por concurso, a la docente Rios Lucia Noelia (DNI 32.157.782).
 
ARTÍCULO 3: El/la profesional deberá concurrir a la Caja Complementaria de Jubilados y Pensionados de la
Universidad Nacional de Córdoba y por el área de personal de la Facultad de Ciencias Sociales, con la copia
respectiva en el término de 10 días, a sus efectos.
 
ARTÍCULO 4°:  Protocolizar. Publicar. Comunicar. Notificar. Oportunamente archivar.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A LOS DIECINUEVE
DÍAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 22 de Agosto de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-349-E-UNC-DEC#FCS
		2024-08-22T14:17:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-22T14:57:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-22T14:57:20-0300
	GDE UNC




